
 

ご家族様へ                                  令和６年４月１０日 

面会方法変更についてご連絡 

 

平素は当院の運営に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

令和６年４月１５日より、面会方法が下記の通り変更となりますのでご連絡いたします。 
 

記 
     

変更日 令和６年４月１５日（月） 

面会時間 
１４時～１７時まで（曜日の指定はありません） 

事前のご予約は必要ありません。 

面会回数 制限なし。面会は毎日可能となります。 

面会可能時間 
１回３０分以内 

（透析患者さんへの面会につきましては透析実施日以外でお願いいたします） 

面会ができる方 

面会１回につき、中学生以上の方３名まで 

※ご親族以外の方の面会につきましては、身元引受人の方の同意を得て 

からお越しいただけますようお願いいたします。 

面会場所 各病室 

面会方法 

①受付前ロビーで面会票を記入してください。 

②記入した面会票を患者さんが入院されている病棟のナースセンターに 

直接お渡しください。受付にはご提出いただかなくて大丈夫です。 

病棟が不明の場合は受付にお尋ねください。 

③ナースセンターに面会票を提出後、面会となります。病室が不明の 

場合は職員にお尋ねください。 
 

注意事項  

・受付での検温、手袋、シールの配布は終了となります。ロビーで面会票を記入後、直接 

 病棟にお越しください。 

・１回の面会は３名まで、３０分以内の面会となります。面会時間はお守りください。 

また、１７時には面会を終了するようお願いいたします。 

・面会終了後、別の面会者の方（３名まで）が３０分間面会することも可能ですが、同一の 

面会者の方につきましては１日３０分までになります。同じ方が同じ日に３０分を超えて 

面会することはお控えください。 

 ・ご親族以外の方の面会につきましては、必ず身元引受人の方の同意を得ていただけますよう 

お願いいたします。 

・面会中の飲食はご遠慮ください。  

 ・ご来院の際は手指衛生とマスクの着用をお願いいたします。 

・風邪症状等にて体調がすぐれない方、１週間以内に新型コロナウイルスやインフルエンザ等 

の感染症陽性者や濃厚接触者との接触がある方はご来院をお控えください。 

・感染症の発生や患者さんの体調等により、面会を急遽制限、または中止させていただく場合 

がありますので、ご了解をお願いいたします。      

 

医療法人新光会 伊豆平和病院 


